ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 30.09.2024 № 2600

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 31.05.2024 № 1456 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественного комплекса города Череповца», утвержденную постановлением мэрии города от 30.09.2024 № 2600, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk181891069]1.1. В разделе «Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального образования» после слов «поступило 549 261,95 тыс. руб. неналоговых доходов,» дополнить словами «и 645,0 тыс. руб. налоговых доходов».
1.2. В разделе «Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления» абзацы пятый, шестой изложить в новой редакции:
«- выполнение функций комитета по управлению имуществом города,
- обеспечение содержания имущества, входящего в состав муниципальной казны,».
1.3. В паспорте муниципальной программы:
[bookmark: _Hlk181891181]1.3.1. Разделе 1 «Основные положения» изложить в новой редакции:
«
	Куратор муниципальной программы
	Дмитриев Артем Сергеевич, первый заместитель мэра города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по управлению имуществом города (далее - КУИ)

	Соисполнители муниципальной программы
	1. «Муниципальное автономное учреждение «Центр комплексного обслуживания» (далее – МАУ «ЦКО»)
2. Муниципальное автономное учреждение "Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий" (далее - МАУ "ЦМИРиТ")
3. Мэрия города (Жилищное управление) (далее - ЖУ)

	Участники муниципальной программы
	нет

	Период реализации муниципальной программы
	2025 - 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Развитие земельно-имущественного комплекса города Череповца с целью создания условий для пополнения городского бюджета и исполнения социальных обязательств города

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	нет

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)
	411 143,7

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Вологодской области
	Государственная программа «Экономическое развитие Вологодской области»

»
[bookmark: _Hlk181891715]1.3.2. Раздел 3 «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.3.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании городского бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города.
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

[bookmark: sub_1000]Мэр города	                                                                                           В.Е. Германов
3

[bookmark: sub_37108][bookmark: _Hlk117860739]

Приложение 1
к постановлению мэрии города
от                         №

3. Структура муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk177107219]№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. [bookmark: _Hlk171167806]Ведомственный проект, связанный со стратегическим проектом, «Управление объектами жилищного фонда»
(руководитель - Жаркова Ольга Сергеевна)

	Ответственный за реализацию проекта: ЖУ
	2025-2030 годы

	1.1.
	Усовершенствование управления объектами жилищного фонда
	Проведены кадастровые работы и техническая инвентаризация, определена стоимость объектов недвижимости.
	10

	2. [bookmark: _Hlk181891728]Ведомственный проект, не связанный со стратегическим проектом,
«Организация проведения комплексных кадастровых работ в городе Череповце»
(руководитель – Дмитриев Владимир Сергеевич)

	Ответственный за реализацию проекта: КУИ
	2025-2026 годы

	2.1.
	Увеличение количества объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы на территории города Череповца
	Уточнено местоположение границ земельных участков, образованы земельные участки, на которых расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся линейными объектами, образованы земельные участки общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами
	5

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения функций комитета по управлению имуществом города»

	Ответственный за реализацию КПМ: КУИ
	2025-2030 годы

	3.1.
	Выполнение функций комитета
	Усовершенствование управления земельно-имущественным комплексом
	1-4, 6-7

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения  «Центр комплексного обслуживания» по содержанию имущества казны»

	Ответственный за реализацию КПМ: МАУ «ЦКО»
	2025-2030 годы

	4.1.
	Обеспечение содержания имущества, входящего в состав муниципальной казны
	Обеспечено выполнение содержания, текущего ремонта, охраны пустующих зданий, хранения имущества муниципальной казны, утилизации списанных объектов
	8

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения  «Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий»  по выполнению заявок на кадастровые, топографо-геодезические работы»

	Ответственный за реализацию КПМ: МАУ «ЦМИРиТ»
	2025-2030 годы

	5.1.
	Выполнение кадастровых, топографо-геодезических работ
	Достоверность учета недвижимого имущества с целью определения его стоимости для исчисления налогов, аренды, стоимости для аукционов, торгов и предоставления земельных участков, а также выявления правонарушения

	9

Приложение 2
к постановлению мэрии города
от                          №

[bookmark: sub_37109][bookmark: _Hlk181891772]4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	[bookmark: sub_424]Источник финансового обеспечения, ответственный исполнитель, соисполнитель, участник, направление (подпрограмма), структурный элемент, мероприятие (результат)
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, в том числе:
	71 622,2
	81 076,7
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	411 143,7

	Бюджетные источники. в том числе:
	71 622,2
	81 076,7
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	411 143,7

	- городской бюджет,
	69 358,0
	64 630,7
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	64 611,2
	392 433,5

	- областной бюджет
	590,5
	175,8
	0
	0
	0
	0
	766,3

	-федеральный бюджет
	1 673,7
	16 270,2
	0
	0
	0
	0
	17 943,9

	1. Ведомственный проект, связанный со стратегическим проектом, «Управление объектами жилищного фонда»

	Всего, в том числе:
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	Бюджетные источники, в том числе:
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	- городской бюджет
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	1.1. Проведены кадастровые работы и техническая инвентаризация объектов недвижимости.
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	Бюджетные источники (ЖУ), в том числе:
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	- городской бюджет
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3
	481,8

	2. Ведомственный проект, не связанный со стратегическим проектом, «Организация проведения комплексных кадастровых работ в городе
Череповце»

	Всего, в том числе:
	2 329,8
	16 465,5
	0
	0
	0
	0
	18 795,3

	Бюджетные источники, в том числе:
	2 329,8
	16 465,5
	0
	0
	0
	0
	18 795,3

	- городской бюджет
	65,6
	19,5
	0
	0
	0
	0
	85,1

	- областной бюджет
	590,5
	175,8
	0
	0
	0
	0
	 766,3

	-федеральный бюджет
	1 673,7
	16 270,2
	0
	0
	0
	0
	17 943,9

	2.1. Проведены комплексные кадастровые работы
	2 329,8
	16 465,5
	0
	0
	0
	0
	18 795,3

	Бюджетные источники (КУИ), в том числе:
	2 329,8
	16 465,5
	0
	0
	0
	0
	18 795,3

	- городской бюджет
	65,6
	19,5
	0
	0
	0
	0
	85,1

	- областной бюджет
	590,5
	175,8
	0
	0
	0
	0
	 766,3

	-федеральный бюджет
	1 673,7
	16 270,2
	0
	0
	0
	0
	17 943,9

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения функций комитета по управлению имуществом города»

	Всего, в том числе:
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	Бюджетные источники, в том числе:
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	- городской бюджет*
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	3.1. Обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом города
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	Бюджетные источники (КУИ), в том числе:
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	- городской бюджет *
	45 528,6
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	42 266,4
	256 860,6

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Центр комплексного обслуживания» по содержанию имущества казны»

	Всего, в том числе:
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	Бюджетные источники, в том числе:
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	- городской бюджет
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	4.1. Выполнение деятельности МАУ «ЦКО» по содержанию имущества казны
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	Бюджетные источники (ЦКО), в том числе:
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	- городской бюджет
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	8 970,9
	53 825,4

	5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Муниципального автономного учреждения «Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий» по выполнению заявок на кадастровые, топографо-геодезические работы»

	Всего, в том числе:
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

	Бюджетные источники, в том числе:
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

	- городской бюджет*
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

	5.1. Обеспечено выполнение кадастровых, топографо-геодезических работ МАУ «ЦМИРиТ»
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

	Бюджетные источники (ЦМИРиТ), в том числе:
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

	- городской бюджет*
	14 712,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	13 293,6
	81 180,6

*С учетом дотации по уровню 2024 года с возможным уточнением после доведения средств областного бюджета
image1.emf

oleObject1.bin